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Pasqyrat financiare te vitit 2019
Gjoka Konstruksion Energji SH.P.X

L01815004G
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar
Periudha Perindha
Raportuese Para ardhese

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tituf pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te Yjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti | shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara & ;
Totali i aktiveve afatshkurtra 36,353,033 37,242,500

Alktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Titwyj te tiere te huadhentes
Alktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te era instalime dhe pajisje
AAGJM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive té\ngjas
Emri i mire
Parapagime per A4JM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

Ll s

536,723,428

TOTALII AKTIVEVE < F A §33!076!461 602,218,033




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aldtetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj nfesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione ? ¥
Totali i detyrimeve afatshkurta 444,969,815 448,416,642

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshnie per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra e
Totali i detyrimeve afatgjata = 75,723,343

97,213,382

Detyrime totale 520,693,158 545,630,024

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjerg
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimiari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes

Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike - 52,383,303 56,588,009
Interesa jo-kontrollues ' L] iy
Totali i kapitalit 52,383,303 56,588,009
TOTALITIDETYRIMEVE DHE KAPITALIT 573,076,461 602,218,033

Check [ 4]

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren &
pozicionit financiar




Pasqyrat financiare te vitit 2019
Gjoka Konstruksion Energji SH.P.K
L01815004G

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda direkte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme
Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per punonjesit
Pagesa te tjera
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
piese e aktiveve neto te blera)
¢ aktiveve neto te shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Te tjera (pershkruqj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te qirase financiare
Dividende te paguar
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te m'%ete_t monetare
e

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
56,256,777 109,478,866
(30,155,245) (89,699,997)
(1,199,920) 0
(3,157,121) (6,606,945)
(17,972.625)
3,771,866 13,171,924
39,644,462 © 25,745,000

39,644,462 25,745,000

(42,472,872) (42,472,872)

(42,472,872) (42,472,872)
943,456 (3.555,948)
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Pasqyrat financiare te vitit 2019
Gjoka Konstrukslon Energji SH.P.X

L01815004G
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga akfiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhurat nga aktiviteyi dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te (jera te ardhura nga aktiviteti | shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna ¢ kryer nga njesia ekonomike per qellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te fjera te shfrytezlmit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale 1e konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore
Shpenzimel per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shirytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e akiiveve afatgjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njest ekonomike brenda grupis *
Inieresa te arketueshem dhe te ardhura te ijera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera fi fare

Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

49,703,493

Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin ¢ periudhes
Tatim fitimi i shiyre
Pjesa e 1atim fitimit te pfesemarrjeve i g
Fitiri/(Humbja) e periudhes/viti¢ (A) (4,204,706) 43,532,827

{4,204,706)

Te ardhura te tera gjltheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afaigjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje

Sk feh

Pmelcardhuravz theperfshir £a

Totalii te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per plud]l (B} - i . 0
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) (4,204,706) 43,532,827

Totali i te ardhurave gjltheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e performances




Pasqyrat financiare te vitit 2019
Gjoka Konstruksion Energji SH.P.K

L01815004G
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto
Diferen
Primi i ca nga
lidhur perkthi Interes
me mi i Fitimet/ a jo-
Kapitali i kapitali  Rezerva Rezervate monedh (humbjet)e Fitim/(humbja) kontrol
nenshkruar n rivieresimi tjera esne pashperndara e periudhes Totali lues Totali

Pozicieni financiar ne fillim 1,000,000 1,031,045 19,589,854 (8,565,717) 13,055,182 13,055,182
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile 0 0
Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim 1,000,000 0 1,031,045 19,589,854 0 (8,565,717) 0 13,055,182 0 13,055,182
Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes: 0 0
Fitim/(humbja) e periudhes L5 43,532,827 43,532,827
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese - 0 0
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura dréjtperdrejt ne kapital . - 0 0
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése uo« periudhen . 0 0 0 0 0 0 43,532,827 43,532,827
Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura
direkt ne kapital: 0 0
Emetim i kapitalit t& nénshkruar 0 0
Dividende te shperndare 0 0

, _ 0 0
Totali i transaksioneve per pronaret e njésisé ekonomike 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes)

Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes:
Fitim/(humbja) e periudhes

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital

(4,204,706) FEEEEH (4,204,706)
: 0

0
(4,204,706)

@,

Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen 0 0 0 0
Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura

direkt ne kapital:

Emetim i kapitalit t& n&nshkruar 51,000,000 3,556,964 (19,589,854) 8,565,717 (43,532,827)
Dividende te shperndare

e o o O

Totali i transaksioneve per Eo:»...on e &m@_mmw o_S:o::_S. . 51,000,000 0 3,556, 8,565,717 (43,532,827)

Pozicioni financiar ne fund (viti aktual)



